

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูห้วยป่าปู บ้านป่าสัก หมู่ที่ ๘ ตำบลป่าสัก อำเภอวังหิน จังหวัดแพร่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๒๙๓,๙๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านสองแสนเก้าหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ๔.๑ งานขุดลอก ความกว้าง ๒๙.๐๐ - ๑๓๐.๐๐ เมตร ความยาว ๑๖๕.๐๐ เมตร ความลึก ๖.๐๐ เมตร ขุดลอกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร
 - ๔.๒ งานก่อสร้างคันดินบดอัดแน่น ๙๕% สูง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร
 - ๔.๓ งานก่อสร้างอาคารระบายน้ำล้นแบบท่อดูดเหลี่ยม ขนาด ๒ - ๑.๘๐ x ๒.๔๐ เมตร จำนวน ๑ แห่ง
 - ๔.๔ งานก่อสร้างอาคารบังคับน้ำ ชนิดท่อส่งน้ำ Ø ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๑ แห่ง
 - ๔.๕ งานก่อสร้างถนนพร้อมอาคารท่อดูดเหลี่ยม จำนวน ๑ แห่ง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ พ.ค. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕,๒๙๓,๙๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านสองแสนเก้าหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 ๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
 ๓. สิบราคาจากท้องตลาด, สิบราคาจากพาณิชย์จังหวัด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายกฤษิต กล้าเหม็ง	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายกำธร บ่อคำ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นางสาวอาภาภมล อำพลพรรณ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการและเลขานุการ

สรุปการประเมินราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูห้วยป่า

ส่วนสำรวจและออกแบบ

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูห้วยป่า

หมู่บ้านหมู่ที่ 8 บ้านป่าสัก ตำบลป่าสัก อำเภอวังชิ้น จังหวัดแพร่

รหัสโครงการ

พร.08 - 04 - 262

ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 65.00 ครัวเรือนพื้นที่เพาะปลูก 270.00 ไร่

งานขุดลอก ความกว้าง 29.00 - 130.00 ม. ความยาว 165.00 ม. ความลึก 6.00 เมตร ความลึกขุดลอกเฉลี่ย 2.00 เมตร

งานก่อสร้างคันดินบดอัดแน่น 95% สูง 8.00 เมตร ยาว 160 เมตร

งานก่อสร้างถนนพร้อมอาคารตลอดเหลี่ยม จำนวน 1 แห่ง

งานก่อสร้างอาคารระบายน้ำล้นแบบท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 2 - 1.80 X 2.40 ม. จำนวน 1 แห่ง

งานก่อสร้างอาคารบังคับน้ำ ชนิดที่ส่งน้ำ Ø 0.30 ม. จำนวน 1 แห่ง

แบบเลขที่ สทน.9 - 17/2567

วันที่ 11 เมษายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	4,480	1.3354	5,982	งานชลประทาน (ปกติ)	5,950.00
2	งานดิน	1,533,635	1.3354	2,048,016	งานชลประทาน (ปกติ)	2,047,897.31
3	งานโครงสร้าง	1,420,152	1.2762	1,812,397	งานสะพาน FactorF	1,812,225.27
4	งานป้องกันกัดเซาะ	74,623	1.3354	99,651	งานชลประทาน (ปกติ)	99,490.00
5	งานท่อและอุปกรณ์	670,701	1.3354	895,654	งานชลประทาน (ปกติ)	895,625.85
6	งานอาคารประกอบ	255,584	1.2762	326,176	งานสะพาน FactorF	326,150.00
7	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	-	1.0700	-	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	-
8	งานเบ็ดเตล็ด	83,743	1.2762	106,872	งานสะพาน FactorF	106,640.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			5,294,748		5,293,978.43
	รวม					5,293,900.00
	ตัวอักษร				(ห้าล้านสองแสนเก้าหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)	

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจางแตกต่างจากราคากลางตั้งเครือข่ายละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจางเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วน
อำนวยการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ

(นางสาวอาภาภมร อำพลพรรณ)

ลงชื่อกรรมการ

(นายกำธร บ่อคำ)

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายกิตติ กล้าเหม็ง)

ลงชื่อเห็นชอบ

(นางสาวพิไลลักษณ์ อักษรรัตน์)

ลงชื่ออนุมัติ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

รายละเอียดการประเมินราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูห้วยป่า

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		ราคาประเมิน	ราคากำหนด	รวม	ราคากำหนด	ค่า K
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน					
1. งานเตรียมพื้นที่										
1.1	งานฉากล้าง	3,500.0	ตร.ม.	1.28	4,480	1,709	1.70	5,950.00		
รวมรายการที่ 1					4,480	บาท		5,950.00	บาท	
2. งานดิน										
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร			ปริมาณดินขุดรวมไม่เกิน 2283 ลบ.ม.			-			
-	- จุดที่ดิน 1 ระยะชนดิน 1 กม.	2,283.00	ลบ.ม.	32.90	75,111	43,935	43.93	100,292.19		2.1
2.2	งานดินขุดยก	10.00	ลบ.ม.	85.18	852	113,749	113.74	1,137.40		2.1
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะชนดิน 1 กม.						-			
-	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	15,874.00	ลบ.ม.	88.72	1,408,341	118,477	118.47	1,880,592.78		2.1
2.4	งานลูกรังบดอัดแน่น	173.00	ลบ.ม.	285.15	49,331	380,789	380.78	65,874.94		2.1
รวมรายการที่ 2					1,533,635	บาท		2,047,897.31	บาท	
3. งานโครงสร้าง										
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	196.0	ลบ.ม.	4,616.79	904,891	5,891,947	5,891.94	1,154,820.24		4.5
3.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	15,601.0	กก.	30.59	477,235	39,039	39.03	608,907.03		4.4
3.3	งานรอยต่อคอนกรีต ชนิด ยางกับน้ำชนิด TYPE A ขนาด 9 นิ้ว พร้อมแผ่นใยอาบยางมะตอย	40.0	ม.	897.00	35,880	1,144,751	1,144.00	45,760.00		
3.4	งานลดแรงดันน้ำ	2.0	จุด	1,072.82	2,146	1,369,133	1,369.00	2,738.00		
รวมรายการที่ 3					1,420,152	บาท		1,812,225.27	บาท	
4. งานป้องกันกัดเซาะ										
4.1	งานหินเรียง	53.00	ลบ.ม.	995.02	52,736	1,328,750	1,328.00	70,384.00		2.2
4.2	งานหินทิ้ง	16.00	ลบ.ม.	733.37	11,734	979,342	979.00	15,664.00		2.2
4.3	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	143.00	ตร.ม.	71.00	10,153	94,813	94.00	13,442.00		
รวมรายการที่ 4					74,623	บาท		99,490.00	บาท	
5. งานท่อและอุปกรณ์										
5.1	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B ทน 5.5 มม.									
-	- ขนาด Dia. 0.30 ม.	45.00	ม.	7,049.00	317,205	9,413,235	9,413.23	423,595.35		5.2.2
5.2	งานท่อ HDPE ชั้น PN.6 - PN.25 (PE100) ชนิดผนังหลายชั้น มอก.982-2556									
-	- ขนาด Dia. 225.00 มม. ชั้น PN 6	275.00	ม.	1,076.40	296,010	1,437,425	1,437.42	395,290.50		5.2.3
-	- ขนาด Dia. 160.00 มม. ชั้น PN 6	100.00	ม.	554.30	55,430	740,212	740.00	74,000.00		5.2.3
-	- ชุดข้าง Stub End PE Dia. 225.00 มม. ชั้น PN 10	1.00	จุด	586.00	586	782,544	780.00	780.00		5.2.3
-	- ข้อลด ขนาด Dia. 225.00 - 160.00 มม. ชั้น PN 10	1.00	จุด	1,470.00	1,470	1,963,038	1,960.00	1,960.00		5.2.3
รวมรายการที่ 5					670,701		670,701	895,625.85	บาท	
6.งานอาคารประกอบ										
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256)									
-	- ขนาด Dia. 0.3 ม.	2.0	จุด	65,141.0	130,282	83,132,944	83,130.00	166,260.00		5.2.2
6.2	อุปกรณ์ประกอบอาคารจุดปล่อยน้ำ	2.0	จุด	5,914.5	11,829	7,548,085	7,540.00	15,080.00		
6.3	อุปกรณ์ประกอบอาคารประตูระบายตะกอน	1.0	จุด	13,473.0	13,473	17,194,243	17,190.00	17,190.00		
6.4	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	1.0	จุด	100,000.0	100,000	127,620,000	127,620.00	127,620.00		

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		ราคาประเมิน	ราคากำหนด	รวม	ค่า K	สูตรที่
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	ต่อหน่วย	ราคากำหนด		
				รวมรายการที่ 6		255,584		326,150.00	บาท	
7.งานครุภัณฑ์จัดซื้อ										
				รวมรายการที่ 7		-	บาท	-	บาท	
8.งานเบ็ดเตล็ด										
8.1	หลักบอกแนวท่อ	15.0	ชุด	123.51	1,853	157.623	150.00	2,250.00		
8.2	หลักริมสันเขื่อน	40.0	ชุด	448.00	17,920	571.738	570.00	22,800.00		
8.3	หลักบอกค่าระดับ	6.0	ชุด	4,235.79	25,415	5,405.715	5,400.00	32,400.00		
8.4	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.0	ชุด	9,360.00	9,360	11,945.232	11,940.00	11,940.00		
8.5	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	6,540.00	6,540	8,346.348	8,340.00	8,340.00		
8.6	งานซื้อต่อเหล็กหล่อสามทางยาว 45 องศา ขนาด 300 x200 x 300 มม.	1.0	ชุด	22,655.00	22,655	28,912.311	28,910.00	28,910.00		
				รวมรายการที่ 8		83,743	บาท		106,640.00	
							รวมทั้งสิ้น	5,293,978.43	บาท	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูห้วยป่า

บ้านหมู่ที่ 8 บ้านป่าสัก

ตำบลป่าสัก อำเภอรังษี จังหวัดแพร่

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานเตรียมพื้นที่								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
1.1	งานถมกลาง	3,500.00	ตร.ม.	1.28	4,480.00	1.3354	1.70	5,950.00	
2	งานดิน								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
2.1	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดทั้งดิน 1	2,283.00	ลบ.ม.	32.90	75,111.00	1.3354	43.93	100,292.19	2.1
2.2	งานดินชุดยก	10.00	ลบ.ม.	85.18	852.00	1.3354	113.74	1,137.40	2.1
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินชุด								
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	15,874.00	ลบ.ม.	88.72	1,408,341.00	1.3354	118.47	1,880,592.78	2.1
2.3	งานลูกรังบดอัดแน่น	173.00	ลบ.ม.	285.15	49,331.00	1.3354	380.78	65,874.94	2.1
3	งานโครงสร้าง								
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	196.00	ลบ.ม.	4,616.79	904,891.00	1.2762	5,891.94	1,154,820.24	4.5
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	15,601.00	กก.	30.59	477,235.00	1.2762	39.03	608,907.03	4.4
3.3	งานรอยต่อคอนกรีต ชนิด ยางกันน้ำชนิด TYPE A ขนาด 9 นิ้ว พร้อมแผ่นใยอาบยางมะตอย	40.00	ม.	897.00	35,880.00	1.2762	1,144.00	45,760.00	
3.4	งานลาดแรงดันน้ำ	2.00	ชุด	1,072.82	2,146.00	1.2762	1,369.00	2,738.00	
4	งานป้องกันกัดเซาะ								
	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
4.1	งานหินเรียง	53.00	ลบ.ม.	995.02	52,736.00	1.3354	1,328.00	70,384.00	2.2
4.2	งานหินทิ้ง	16.00	ลบ.ม.	733.37	11,734.00	1.3354	979.00	15,664.00	2.2
4.3	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	143.00	ตร.ม.	71.00	10,153.00	1.3354	94.00	13,442.00	
5	งานท่อและอุปกรณ์								

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

กรมทรัพยากรน้ำ

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

จังหวัดแพร่

บ้านหมู่ที่ 8 บ้านป่าสัก

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูห้วยป่า

ตำบลป่าสัก อำเภอลำปาง

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สุทธิ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
5.1	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน กรด B ทน 5.5 มม. - ขนาด Dia. 0.30 ม.	45.00	ม.	7,049.00	317,205.00	1.3354	9,413.23	423,595.35	
5.2	งานท่อ HDPE ชั้น PN.6 - PN.25 (PE100) ชนิดผนังหลายชั้น มอก.982-2556 - ขนาด Dia. 225.00 มม. ชั้น PN 6.00	275.00	ม.	1,076.40	296,010.00	1.3354	1,437.42	395,290.50	
	- ขนาด Dia. 160.00 มม. ชั้น PN 6.00	100.00	ม.	554.30	55,430.00	1.3354	740.00	74,000.00	
	- ชุดข้าง Stub End PE Dia. 225.00 มม. ชั้น PN 10.00	1.00	ชุด	586.00	586.00	1.3354	780.00	780.00	
	- ข้อต่อ ขนาด Dia. 225.00 - 160.00 มม. ชั้น PN 10.00	1.00	ชุด	1,470.00	1,470.00	1.3354	1,960.00	1,960.00	
6 งานอาคารประกอบ									
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
6.1	ประตุน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256) - ขนาด Dia. 0.30 ม.	2.00	ชุด	65,141.00	130,282.00	1.2762	83,130.00	166,260.00	5.23
6.2	อุปกรณ์ประกอบอาคารจุดปล่อยน้ำ	2.00	ชุด	5,914.50	11,829.00	1.2762	7,540.00	15,080.00	
6.3	อุปกรณ์ประกอบอาคารประตูระบายตะกอน	1.00	ชุด	13,473.00	13,473.00	1.2762	17,190.00	17,190.00	
6.4	อาคารคลุมประตุน้ำแบบที่ 1	1.00	ชุด	100,000.00	100,000.00	1.2762	127,620.00	127,620.00	
7 งานครุภัณฑ์จัดซื้อ									
งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา									
8 งานเบ็ดเตล็ด									
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
8.1	หลักบอกแนวท่อ	15.00	ชุด	123.51	1,853.00	1.2762	150.00	2,250.00	
8.2	หลักริมสันเขื่อน	40.00	ชุด	448.00	17,920.00	1.2762	570.00	22,800.00	
8.3	หลักบอกค่าระดับ	6.00	ชุด	4,235.79	25,415.00	1.2762	5,400.00	32,400.00	
8.4	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	1.2762	11,940.00	11,940.00	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูห้วยป่าปู

บ้านหมู่ที่ 8 บ้านป่าสัก

ตำบลป่าสัก อำเภอรังษี

จังหวัดแพร่

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ข้อที่ 7	ค่า K
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าจ้างคนงานต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างคนงาน (บาท)	ราคา	สูตรที่
8.5	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	6,540.00	6,540.00	8,340.00	ราคา
8.6	งานข้อต่อเหล็กหล่อสามทางยาว 45 องศา ขนาด 300 x 200 x 300 มม.	1.00	ชุด	22,655.00	22,655.00	28,910.00	ราคากลาง
รวมค่าจ้างคนงานทั้งสิ้น		4,042,918		บาท		5,293,978.43	บาท
รวมราคากลางทั้งสิ้น						5,293,900.00	บาท
						(หักส่วนลดเงินภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา)	

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)

38.5 / 31.5 บาท/ลิตร

การแบ่งงวดงานแบ่งเป็น

งวด 1 ละไม่น้อยกว่า

ระยะเวลาการก่อสร้าง

150 วัน

หมายเหตุ

ในการนี้ราคาของผู้เสนอราคาที่เห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนอราคาที่ยื่นเสนอราคาที่เห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณให้ส่วนอำนวยการจ้างรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ให้ส่วนงานตรวจสอบและอนุมัติโดยเร็ว

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางสาวอานามล อ่ำพลพรม)

(นายภัทร บ่อคำ)

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตติ ก่อแก้ว)



กลุ่มงานคลังและพัสดุ

รับที่ 338
วันที่ 2 พ.ค. 2567
เวลา 14.46 น.

กลุ่มงานคลังและพัสดุ

รับที่ 338
วันที่ 22 เม.ย. 2567
เวลา 14.13 น.

ส่วนอำนวยการ

2036

รับที่ 22 เม.ย. 2567 12.34
วันที่ 2 พ.ค. 2567 14.37

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนสำรวจและออกแบบ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ โทร. ๐ ๕๕๓๑ ๓๑๘๑-๒ ต่อ ๑๓๑

ที่ ทส.๐๖๒๔๒/ ๓๙๐

วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูห้วยป่า บ้านป่าสัก หมู่ที่ ๘ ตำบลป่าสัก อำเภอวังชัน จังหวัดแพร่

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

สำนักงานผู้อำนวยการ สทท.๙
เลขที่รับ ๒๘๕๓
วันที่ ๒ พ.ค. ๒๕๖๗
เวลา 15.56 น.

เรื่องเดิม

๑. ตาม (ร่าง) แผนงานโครงการงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ งบลงทุน (ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) รายการอนุรักษ์ฟื้นฟู พัฒนาแหล่งน้ำและระบบกระจายน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

๒. ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๔/๒๕๖๗ สั่ง ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางสำหรับการจ้าง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูห้วยป่า บ้านป่าสัก หมู่ที่ ๘ ตำบลป่าสัก อำเภอวังชัน จังหวัดแพร่ นั้น (เอกสารแนบ ๑)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๔/๒๕๖๗ สั่ง ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ได้ร่วมประชุมและพิจารณากำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูห้วยป่า บ้านป่าสัก หมู่ที่ ๘ ตำบลป่าสัก อำเภอวังชัน จังหวัดแพร่ วงเงินงบประมาณ ๕,๒๙๓,๙๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านสองแสนเก้าหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ข้อระเบียบ

คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗๕/๒๕๖๖ สั่ง ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจหน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ช) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภोजะนะ อำเภเทพา อำเภอนาทวี อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทั้งงานการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทั้งงาน

/ข้อเสนอเพื่อ...

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูห้วยป่าปู บ้านป่าสัก หมู่ที่ ๘ ตำบลป่าสัก อำเภอวังชัน จังหวัดแพร่ วงเงินราคากลาง ๕,๒๙๓,๙๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านสองแสนเก้าหมื่นสามพันเก้าร้อย บาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๑๕๐ วัน

๒. อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ หนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ และขอได้โปรดลงนามขอบเขตของงานที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อประธานคณะกรรมการฯ

(นายกฤษณ์ กล้าเหม็ง)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อคณะกรรมการฯ

(นายกำธร บ่อคำ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อคณะกรรมการฯ

(นางสาวอาภาภรณ์ อ่ำพลพรรณ)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สว. อห. (สว. อห. ๒๕๖๐/๖)

๒๕๖๐/๖๖๖๖๖

(นางสาวพิไลลักษณ์ อักษรรัตน์)
ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

๐๒ พ.ค. ๒๕๖๗
(นายวิเชียร ปาคำ)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

อนุมัติ

(นายนิมิตร โคตรบิวด)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ